
 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.: 257 280 860   fax: 257 280 203    vrnatova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 19. 9. 2017 NWT a.s. 

Ing. Monika Ptáčková 

Nám. Míru 1217 

768 24 Hulín  

Číslo jednací: 110223/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_110223/2017/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Lucie Vrňatová/ l. 860 

Značka: OŽP/Vrn 

 
„Fóliovníky Skrýšov“ k.ú. Skrýšov u Svatého Jana – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů  

Dne 6. 9. 2017 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi dle přílohy 

č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 1.3 „Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy 

ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, 

lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha“ kategorie II přílohy č. 1 

k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů. K oznámení podlimitního záměru byla přiložena Průvodní zpráva z Dokumentace 

pro vydání územního rozhodnutí zpracovaná NWT a.s., Nám. Míru 1217, 768 24 Hulín 

 

Identif ikační údaje:  

Charakter záměru: Předmětem záměru je novostavba fóliovníků v nezastavěném území 

(orná půda) mezi sídly Skrýšov a Svatý Jan pro účely pěstování borůvek, malin a jahod. 

Rostliny budou zasazeny přímo v zemině. Celková plocha fóliovníků bude 79 713 m
2
, výška 

bude 4,5 m a počet pracovníků max. 20. V areálu budou dále umístěny tři mobilní kontejnery 

– velín, sociální zázemí a fertigační kontejner. Ve fertigačním kontejneru bude osazena 

technologie pro zavlažování a budou zde uskladněna hnojiva a míchadla. V případě velkého 

sucha bude dovážena voda v cisternách (2 cisterny/den). Voda z fóliovníků bude vsakována 

stejným způsobem jako nyní, odtokové poměry se nezmění. Mezi nataženými fóliemi je 

po cca 4 m prostor pro odtékání dešťové vody. Záměr nebude napojen na technickou 

infrastrukturu. Záměr bude dopravně obsluhován po stávajících polních cestách pomocí 

traktorů. Zaměstnanci budou k fóliovníkům dopravováni pomocí dodávek z areálu 

zemědělského družstva na parc. č. 103/8 v k.ú. Skrýšov u Svatého Jana. Odvoz plodin bude 

probíhat na konci dne v četnosti 1 traktor denně.  

Příslušný orgán ochrany přírody Krajského úřadu Středočeského kraje stanoviskem 

č.j. 066265/2017/KUSK ze dne 30. 5. 2017 vyloučil významný vliv na území soustavy Natura 

2000. Příslušný stavební úřad Kamýk nad Vltavou svým vyjádřením č.j. V-232/17-Ž ze dne 

9. 5. 2017 sdělil, že záměr je možné realizovat, jedná se o stavbu pro zemědělství, kterou je 

možno v souladu s ust. § 18 odst. 5 stavebního zákona v nezastavěném území povolit.  

Umístění: obec: Svatý Jan 

  k. ú: Skrýšov u Svatého Jana (pozemky parc. č. 598/42 a 561/9) 

Oznamovatel: Karel Roden 

  Pivovarská 20 

  250 65 Bořanovice – Pakoměřice 

  Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. Monika Ptáčková, NWT, a.s.,  

Nám. Míru 1217, 768 24 Hulín 



strana 2 / 2 

Zpracovatelka oznámení: Ing. Monika Ptáčková  

      NWT, a.s.,  

      Nám. Míru 1217 

      768 24 Hulín 

  

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

k citovanému zákonu, a s ohledem na charakteristiky zájmového území, Krajský úřad 

Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) citovaného zákona sděluje, 

že podlimitní záměr  

 

„Fóliovníky Skrýšov“ v kat. území Skrýšov u Svatého Jana 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 cit. zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností.  

 

Odůvodnění: 

Předmětem záměru je novostavba fóliovníků v nezastavěném území, v areálu budou dále 

umístěny tři mobilní kontejnery. Stavba bude dopravně napojena na stávající polní cesty, 

dovoz surovin bude probíhat pomocí traktorů, zaměstnanci budou dopravováni dodávkami 

z areálu zemědělského družstva ve Skrýšově. Záměr nebude napojen na technickou 

infrastrukturu, v areálu nebude umístěn žádný vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování 

ovzduší. Dešťové vody budou zasakovány jako doposud, mezi nataženými fóliemi je prostor 

pro odtékání dešťové vody. Zavlažování bude probíhat v období sucha, voda bude dovážena 

do areálu cisternami. Příslušný orgán ochrany přírody vyloučil významný vliv na území 

soustavy Natura 2000. Záměr je v souladu s územním plánem. Navrhovaný záměr nedosahuje 

příslušných limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 cit. zákona.  

Na základě předložených podkladů dospěl příslušný úřad k závěru, že zjišťovací řízení 

by nepřineslo nové skutečnosti, nebyly shledány potenciální negativní vlivy, které by nebylo 

možné řešit standardními technickými postupy a následným správním řízením. Z hlediska 

životního prostředí, a při respektování navržených parametrů a činností, je možné záměr 

realizovat a není nutné posuzování dle cit. zákona.  

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2007P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí  

a zemědělství 

 

 

 

 

 v z. Ing. Marie Stáňová 

 vedoucí oddělení nakládání s odpady 

 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2007P

